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Resultat från arkeologisk utredning, steg 1, inom
fastigheten Lilla Åsa 3:303, Sandseryds socken i 
Jönköpings kommun

Bakgrund
Ni planerar att detaljplanelägga inför bostadsbyggnation inom 
rubricerad fastighet. Jönköpings läns museum har därför genomfört 
en arkeologisk utredning, steg 1.

Resultat
Jönköpings läns museum har redovisat de preliminära resultaten 
från utredningen till Länsstyrelsen via e-post (se karta). 

Sedan tidigare var ett gravfält känt inom utredningsområdet. 
Gravfältet (L1972:9774) ska enligt den tidigare beskrivningen bestå av 
tre domarringar och fyra resta stenar, men vid denna inventering 
kunde endast två domarringar och två resta stenar återfinnas. De 
övriga har troligtvis blivit övervuxna sedan förra besöket 1984.
Gravfältet är en Fornlämning. 

Vid inventeringen påträffades 16 runda kolbottnar, dessa har 
registrerats som Övriga kulturhistoriska lämningar. 

Lämningarna är nu registrerade i Fornsök. Fornsök (raa.se)

Därutöver noterades tre lämpliga platålägen som bedöms kunna 
innehålla förhistoriska boplatser. Det sydvästra av dem bedöms även 
kunna innehålla ytterligare spår kopplade till det registrerade 
gravfältet L1972:9774.

Länsstyrelsens bedömning
Fornlämning L1972:9774 gravfält
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Till en fornlämning hör ett så stort område som behövs för att 
bevara den och ge den ett tillräckligt utrymme med hänsyn till dess 
art och betydelse (2 kap §2 Kulturmiljölagen (KML)). Detta område 
benämns fornlämningsområde, har samma skydd som 
fornlämningen och fastställs av Länsstyrelsen när prövning blir 
aktuell.  

För att göra ingrepp i en fornlämning och/eller dess 
fornlämningsområde behövs tillstånd enligt KML 2 kap §12. 
Länsstyrelsen får bara lämna sådant tillstånd om fornlämningen 
medför hinder eller olägenhet som inte står i rimligt förhållande till 
lämningens betydelse. Tillstånd får bara ges om 
exploateringsintresset väsentligt väger över bevarandeintresset 
(Riksantikvarieämbetets Vägledning för uppdragsarkeologi, avsnitt 
2.2) 

Det är av allmänt intresse att fornlämningar är tillgängliga för 
allmänheten.  

Ett förhistorisk gravfält har både ett upplevelsevärde och ett 
vetenskapligt värde. Vid gravfält och ensamliggande forntida gravar 
finns dessutom ofta ytterligare gravar, eller boplatsspår dolda under 
mark.  

Länsstyrelsen bedömer därför platsen för gravfältet som olämplig 
för byggnation ur fornlämningssynpunkt.  

Länsstyrelsen bedömer att ett skyddsavstånd om minst 60 m bör 
hållas till lämningens L1972:9774 yttre gräns och föreslår att det 
skyddade området undantas från planen/avsätts som naturmark i 
planen (se markering (Skyddsavstånd) på bifogad karta). 

Om ni ändå vill gå vidare med planerna behövs Länsstyrelsens 
tillstånd till ingrepp i fornlämning/fornlämningsområde vilket kan 
sökas via länken nedan. 

Möjliga boplatslägen 

De noterade möjliga boplatslägena behöver utredas vidare för att ta 
reda på om fornlämning döljs under marken. För att få till stånd en 
arkeologisk utredning steg 2 bör ni ta kontakt med Länsstyrelsens 
kulturmiljöenhet om ni vill gå vidare med planen. 

Övriga kulturhistoriska lämningar 



 
 

Länsstyrelsen i Jönköpings län Meddelande 
 

2024-10-17  
 

3 (3) 
 

6115-2024  

För de Övriga kulturhistoriska lämningarna krävs inga ytterligare 
åtgärder. 

Ansökan  
Om någon av fornlämningarna inte kan bevaras, eller ingrepp 
behöver göras i fornlämningsområde så behöver Länsstyrelsen få in 
en ansökan om tillstånd till ingrepp i eller borttagande av berörda 
fornlämningar/ fornlämningsområden. Inför denna prövning 
kommer Länsstyrelsen att kräva att det först genomförs 
förundersökningar för att närmare avgränsa och karakterisera 
fornlämningarna. Först när förundersökningen är genomförd kan 
Länsstyrelsen definitivt ta ställning till om fornlämningarna ska 
bevaras eller får undersökas och tas bort. 

Ansökan görs enklast via Länsstyrelsen e-tjänst: 

Ansökan om tillstånd till ingrepp i fornlämning (lansstyrelsen.se) 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta mig, Jan Borg, för frågor på telefon 010-223 
65 11eller via e-post jan.borg@lansstyrelsen.se. Ange ärendets 
diarienummer 6115-2024 i ämnesraden för e-post. 

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010 - 223 60 
00.  

 

Jan Borg 

Bilagor 
1: Karta 

Kopia till 
Jönköpings läns museum, registrator@jkpglm.se 

 Jönköpings läns museum, jorgen.gustafsson@jkpglm.se  
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